____________________________________________________________________________________________________

Secretaria Municipal de Saúde   -   Fundo Municipal de Saúde
Rua Profª. Maria Emília Esteves, 617, Centro, São José do Vale do Rio Preto, RJ, CEP: 25.780-000
Tel: 24-2224-7195 / 2224-1322                                                      E-mail: saojosesaude@gmail.com

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto

Secretaria Municipal de Saúde

Ofício nº 037/SMS/2025                                            Em, 27 de janeiro de 2025

     Ilustríssimo Senhor,

Considerando que os veículos transportam os munícipes para realização de

exames e consultas intermunicipais, pelo município ser de baixa complexidade;

  Considerando o Ministério da Saúde ter como exigência que a ambulância

que atende ao Serviço de Atendimento Móvel – SAMU seja segurada.

Vimos pelo presente solicitar a Vossa Senhoria contratação de empresa

especializada em serviço de seguro veicular a ser utilizado na viatura que realiza

translado intermunicipal pela Secretaria Municipal de Saúde, pelo período de 12

(doze) - Veículo MERCEDES BENZ – SPRINTER, placa LTW3A58, conforme termo

de referência e requisições anexas.

Sem mais, subscrevemos o presente com elevados protestos da mais alta

estima e distinta consideração.

Cintia Machado Souto
Secretária Municipal de Saúde